
 
 

Kære Socialdemokrat. I denne uge kan du læse om følgende:  

• Kampagnekontoret åbnede under stor mediebevågenhed. Vi er klar til valgkampen! 

• Du inviteres til årets medlemsfest den 9. april 

• ”Da vagabonden var en glad lille dreng” af Henrik Appel Esbensen 

• Nyt fra den fælles valgkamp i København 

• ”Noget forbandet svineri” af Lars Gaardhøj 

• Det Nye Frivillige Talkshow rykker til Nørrebro – og du er inviteret – Allerede på lørdag 

• Medlemsmøde: Hvordan bryder vi den sociale arv? –  Allerede på mandag 

• Medlemsmøde: Hvordan gør vi Københavns daginstitutionerne bedre?  

• Møde på CBS: Mette Reissmanns bud på hvad vi skal leve af i fremtiden 

 
 

 

 

 

 

 

Kampagnekontoret er åbent! 
 

I går åbnede kampagnekontoret for den fælles valgkamp i 

København.  

 

Der var fuldt hus og rift om telefonerne da over 100 

frivillige ringede rundt for at skaffe endnu flere frivillige til 

kampagnen. Helle Thorning-Schmidt var også forbi for at 

indvie kontoret, ringe til medlemmer og til sidst at skåle for 

en ny regering og kampagnekontoret med de mange 

fremmødte. 

 

Du kan læse mere om Kampagnekontoret og melde dig som 

frivillig i Socialdemokraterne i Københavns fælles valgkamp 

her. 

 
 

 

 

 

 



Medlemsfest i SIK 
 

Lørdag den 9. april 2011 holder SIK medlemsfest. 

 

Vi mødes på Restauranten Aristo (ved Langebro) kl. 17.30 til en velkomstdrink i det forhåbentlige gode 

forårsvejr. Herefter er der tre retters middag på Aristo, med underholdning undervejs af Ida Gard (hør en 

smagsprøve her). Efter spisning fortsætter festen med en DJ (vi arbejder på navnet) og mulighed for at 

danse løs for dem der har lyst. 

 

Deltagelse i medlemsfesten koster 180 kr. og inkluderer velkomstdrink, tre retters menu 

(Kartoffel/porresuppe, Okseculotte, kaffe og kage) og godt socialdemokratisk selskab. Drikkevarer er ikke 

inkluderet, men Aristo giver os 10 procent på alle drikkevarer. 

 

Tilmelding sker via mail til sekretariat@sockbh.dk (svar her fra fungerer som billet på dagen) samt 

indbetaling af 180 kr. til vores konto i Arbejdernes Landsbank reg. nr. 5301 kontonummer 0385410 

senest den 1. april 2011. Husk at skrive dit navn i tekstfeltet når du overfører pengene. 

 

Vi glæder os til at se dig! 

 

 
 

 

 

Da vagabonden var en glad lille dreng 
 

Af Henrik Appel Esbensen (S), medlem af Borgerrepræsentationen 

 
 

 

Vi kender ham fra bænken, hvor han sidder med sin brandert. Mange går over på den anden side af gaden 

for at undgå ”stanken” af hjemløshed. Han er også truende i sin adfærd. 

 

Engang var han en køn lille dreng med glade forventninger. Men forventningerne blev skuffede, igen og 

igen. Mor drak. Og far forsvandt ud af hans liv.Den lille dreng måtte lære at blive stor i en fart, for han 

måtte tage ansvar for alt det, hans mor ikke kunne finde ud af. Han var frygtelig alene om det, for det, der 

foregik derhjemme, var skamfuldt. Og ingen greb ind. En skønne dag valgte han den eneste udvej, han 

kendte: At tømme en flaske.  

 

Praktisk taget alle udsatte mennesker er vokset op i familier, der ikke har fungeret normalt, og som ikke 

har givet dem den omsorg, tryghed og støtte, som alle børn bør få. Kan vi hjælpe børnene, har vi taget et 

stort skridt til at forhindre, at flere ulykkelige skæbner kommer til at stå og råbe på et gadehjørne eller 

snige sig langs husmuren i deres skam og brandert. 

 

Vi har to muligheder for at hjælpe. Den ene er at blive bedre til at opdage, at børn vantrives på grund af 

omsorgssvigt. Det er svært, for børnene skjuler det. Men det kan lade sig gøre, når sundhedsplejersker og 

pædagoger i daginstitutioner og lærerne i skolen bliver trænet i, hvad de skal holde øje med, og melder til 

kommunen, at noget er galt. Den anden mulighed er at få børnene og de unge i terapi og hjælpe dem til at 

få selvtillid og selvværd.  



 

Socialdemokraterne i København prøver at hjælpe børnene og har derfor vi givet en budgetforøgelse på 

800.000 kr. til organisationen TUBA, Terapi og rådgivning for Unge, som er Børn af Alkoholmisbrugere. 

TUBA har hvert år flere hundrede børn og unge i terapi. Med den øgede bevilling kan TUBA i 2011 

behandle ca. 440 børn af alkoholafhængige og derved hindre, at 440 børn og unge følger i deres forældres 

fodspor. 

 

 
 

 

 

En kampagne der rykker! 
 

Kampagnen vokser dag for dag, og vi venter i spænding 

på, at Løkke trykker på knappen. 

 

Køen af frivillige, der vil give en hånd i valgkampen bliver 

længere og længere, men der er stadigvæk plads til dig. 

 

Så har du lyst til at hjælpe til – enten med at banke på 

døre eller ved telefonerne – så ring eller send en sms til 

40 93 71 58, send en mail til valgkamp@sockbh.dk eller 

gå ind på facebooksiden www.frivilligforhelle.dk og meld 

dig som frivillig. 

 

Telefonbank: 

Vores telefonbank har i de sidste to uger ringet til alle medlemmer af Brønshøj/Vanløse og Utterslev 

kredsene. Medlemmerne har taget rigtig godt imod vores opkald, og mange har benyttet sig af 

muligheden for at tilmelde sig kampagneaktiviteter.  

 

I denne uge blev der afholdt telefonbank tirsdag den 15. marts og onsdag den 16. marts fra kl. 17.00 - 

21.00. 

 

Dør-til-dør:  

Torsdag d. 10. marts blev der gået dør-til-dør i Brønshøj-Vanløse kredsen for Yildiz Akdogan. På trods af 

regn, blæst og kulde mødte 8 frivillige op, hvor 7 af dem var helt nye frivillige i kampagnen.  Som altid blev 

der delt roser og foldere ud til vælgerne, og det blev der taget rigtig godt imod. 

 

Der vil den 17. marts kl. 17-19 være dør-til-dør aktivitet i Utterslevkredsen. 

 

Facebook: 

Facebooksiden vokser dag for dag, og du kan stadig nå at blive en del af den. Besøg 

www.frivilligforhelle.dk, tilmeld dig og hold dig opdateret på vores kampagneaktiviteter. Du vil samtidig få 

et opkald fra os, når du tilmelder dig og blive tilbudt at være aktiv i kampagnen.  

Hvis du vil være med til at sprede budskabet, så del facebooksiden med dine venner ved at linke til 

www.frivilligforhelle.dk på din egen facebookprofil. 

 

Skribentnetværk: 

I løbet af marts måned vil vi oprette et skribentnetværk, der hurtigt vil kunne reagere på dagsaktuelle 

nyheder, være med til at fylde læserbrevsspalterne ud og være aktive på diverse debatsider på 

internettet.  



 

For at være med i netværket skal du tilmelde dig til kampagnekoordinator Alexander Grandt Petersen, 

agp@frivilligforhelle.dk, herefter vil du få en mail med tidspunkter for en kort workshop, hvor du blandt 

andet vil blive klædt på til at skrive læserbreve.  

 

Med venlig hilsen kampagnekontoret. 

 

Mail: valgkamp@sockbh.dk 

Tlf: 40 93 71 58 

Nyropsgade 14, 1602 København V. 

Hjemmeside: www.frivilligforhelle.dk 

 

 
 

 

Noget forbandet svineri 
 

Af Lars Gaardhøj - Regionsrådsmedlem, ordfører for Miljø & klima, 
og folketingskandidat Nørrebro. 
 

 
Danmarks Radio bragte søndag aften en reportage om den omfattende forurening, som virksomheden 
Collstrup har efterladt på 13 grunde i Danmark. Herunder den velkendte giftgrund ved Esrum Sø, som vi i 
Regionsrådet følger tæt, da vi frygter at det kræftfremkaldende stof arsen, kan være på vej mod søen.  
 
At Collstrup har svinet helt vildt, og bl.a. begravet tromler med kemikalieaffald er velkendt. Nyt derimod var 
det for mig, at Collstrup var ejet af kapitalfonden Incentive, som så igen var ejet af Danske Bank, Unibank, 
Hafnia, ATP og Chr. Augustinus Fabrikker. Og nyt for mig var det også, at Collstrup løbende blev tømt for 
egenkapital, selvom man udmærket vidste, at der ventede en oprydning på grundene.  
  
Oprydningen blev overladt til samfundet at betale. Formentlig løber det op i en milliard skattekroner. 
Konfronteret med de nye oplysninger siger ATP og Danske Bank, at de er ærgerlige over sagen og 
beklager den, men at de ikke har mulighed for at bidrage til oprydningen. Hvor er det tyndt at høre på! 
Tag dog et ansvar! 
 
Region Hovedstaden renser årligt forurenede grunde for op mod 130 mio. kr. Der forskes i nye teknikker 
for at gøre det billigere, bedre og hurtigere, for med den nuværende indsats vil det tage omkring 50-55 år 
at rense de forurenede grunde bare i Region Hovedstaden. Derfor er det meget vigtigt, at virksomheder 
ikke løber fra deres ansvar i forhold til at rydde op. 
  
Faktisk synes jeg, det er forargeligt, at Dansk Bank, ATP m.fl. kan slippe af sted med at smadre vores 
grundvand, og efterlade regningen til samfundet. Det burde sgu ikke være lovligt, og derfor vil jeg også 
undersøge om der kan være rettes et erstatningsansvar mod omtalte kapitalfond. 
 

 



 

Det nye frivillige talkshow 
 

Lørdag den 19. marts kl. 13 rykker det nye talkshow med 

Anders Lund Madsen ind i Nørrebrohallen. Her bliver der 

sammen med fire af de Københavnske borgmestre og 

Mette Reissmann (S), borgerrepræsentant og 

folketingskandidat sat fokus på frivilligheden. 

 

Skal frivilligheden redde verden? Er der grænser for 

frivilligheden? Og hvorfor alle de regler? 

 

Mød op til et både vigtigt og underholdende folkemøde i 

Nørrebrohallen lørdag den 19. marts kl. 13 til 16, og hør 

politikernes bud på civilsamfundets rolle i velfærdsstaten. 

 

Der er gratis adgang og tilmelding er ikke nødvendig. 

 

Læs mere her 

 

 

 

 
 

Hvordan bryder vi den sociale arv og sikrer uddannelse til alle unge? 
 

Skolerne i København har væsentlige problemer med at sikre det faglige niveau. Indvandrerdrengene er - 

fortsat - de store tabere, og København er dårlige end landsgennemsnittet til at bryde den sociale arv. Den 

sociale opdeling i de enkelte bydele og den høje privatskoleandel gør kun problemet større.  

 

Mandag den 21. marts kl. 19 – 21 holder SIK’s Børne- og Ungenetværk møde, hvor det diskuteres hvordan 

vi kan bryde den sociale arv og sikre uddannelse til alle unge. 

 

Mødet holdes på Københavns Rådhus mandag den 21. marts kl. 19 – 21 i Børne- og Ungeudvalgets 

mødelokale. Tilmelding skal ske til eskil_thuesen@yahoo.dk senest fredag den 18. marts kl. 12. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Medlemsmøde om daginstitutioner 
 

Hvor peger udviklingen hen? Hvad tegner der sig i fremtiden? Og hvordan gør 

vi daginstitutionerne bedre? 

 

Mød Anne Vang (S), Børne- og Ungdomsborgmester og Jesper Christensen 

(S), gruppeformand og medlem af Økonomiudvalget til en debat om 

fremtiden for daginstitutionerne i København.  

 

Forældre og andre interesserede inviteres til medlemsmøde i Brønshøj-

Husum partiforening tirsdag den 5. april kl. 19 – 21.  

 

Mødet holdes hos Socialdemokraterne, Brønshøj Kirkevej 4B, 2700 Brønshøj. 

Tilmelding er ikke nødvendig. 

 

 
 

 

 

 

Hvad skal vi leve af i fremtiden? 
 

Sidste øjebliks annoncering: 

 

I aften gæster Mette Reissmann (S), folketingskandidat og politisk ordfører 

for Socialdemokraterne i København, CBS og Venstres Ungdom. 

 

Det sker ved et møde på CBS, hvor økonomi, gældsætningen og spørgsmålet 

om hvad vi skal leve af i fremtiden bliver debatteret. 

 

Mødet holdes på CBS, Solbjerg Plads 3, lokale SP202 torsdag den 17. marts kl. 

19 – 21. Alle er velkomne og tilmelding er ikke nødvendig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIK’s netværk 
Klik her for at læse mere på vores hjemmeside  
Børne og Ungenetværket  

Netværksleder Eskil Thuesen,  

mail: eskil_thuesen@yahoo.dk 

 

Kultur og Fritidsnetværket  

Netværksleder Thomas Bøgh,  

mail: kontakt@thomasboegh.dk  

 

Sundhed og Omsorgsnetværket  

Netværksleder Joan Jensen,  

mail: joggi.jensen@gmail.com  

 

Beskæftigelse og Integrationsnetværket  

Netværksleder Jens Kristian Jensen, 

mail: jens.k@3f.dk 

Socialnetværket  

Netværksleder Bo Sand,  

mail: bo_sand@adslhome.dk  

 

Teknik og Miljønetværket  

Netværksleder Manja Sand,  

mail: manja_sand@adslhome.dk  

 

Socialdemokratisk Senior Gruppe (SSG)  

Netværksleder Steen Jeppson,  

mail: bkb20244@vip.cybercity.dk  

 

International Udvalg, Region Hovedstaden  

Formand Michael Danielsen,  

mail: michael.danielsen@newmail.dk  

 

Netværk A  

Mail: netvaerkA@gmail.com,  

facebook gruppe: Netværk A 

 

 

Ønsker du ikke længere at modtage nyhedsbrevet, så send en mail til: afmeld_nyhedsbrevet_replika@sockbh.dk 

 

 


